
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 lutego 2021 r. 

Poz. 284 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ
1)

 

z dnia 12 lutego 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu i warunków korzystania z portalu podatkowego 

Na podstawie art. 3f § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, 1423, 

2122, 2123 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 72) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie zakresu i warunków korzystania 

z portalu podatkowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 2367 oraz z 2020 r. poz. 244) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1: 

– lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) zgłoszenia identyfikacyjnego i zgłoszeń aktualizacyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 13 paździer- 

nika 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2020 r. poz. 170), 

złożonych przez osobę fizyczną będącą podatnikiem lub płatnikiem,”, 

– dodaje się lit. g–j w brzmieniu: 

„g) ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 106, z późn. zm.
2)

), 

h) dokumentacji zgromadzonej w Centralnym Rejestrze Podmiotów – Krajowej Ewidencji Podatników, 

i) mandatów karnych w zakresie, w jakim naczelnik urzędu skarbowego jest organem właściwym do pobo-

ru grzywien nałożonych na tę osobę fizyczną w drodze tych mandatów, 

j) dokumentacji rachunkowej organu podatkowego dotyczącej osoby fizycznej będącej podatnikiem, 

w zakresie statusu zwrotu nadpłaty podatku;”, 

b) w pkt 2: 

– lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) zgłoszenia identyfikacyjnego i zgłoszeń aktualizacyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 13 paździer- 

nika 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników, złożonych przez podmiot 

będący podatnikiem lub płatnikiem,”, 

– dodaje się lit. g–i w brzmieniu: 

„g) ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, 

h) dokumentacji zgromadzonej w Centralnym Rejestrze Podmiotów – Krajowej Ewidencji Podatników, 

i) dokumentacji rachunkowej organu podatkowego dotyczącej podmiotu będącego podatnikiem, w zakre-

sie statusu zwrotu nadpłaty podatku;”, 

                                                           
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 568, 1065, 1106, 1747, 2320 i 2419. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 284 

 

 

c) w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9–11 w brzmieniu: 

„9) składanie: 

a) deklaracji podatkowych, o których mowa w art. 99 ust. 1–3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług, oraz ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3 tej ustawy, 

b) zawiadomień, o których mowa w art. 117ba § 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa i art. 16 § 4 ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 19, 568, 695, 1106, 2122 i 2320), 

c) innych pism; 

10) udostępnianie numeru mikrorachunku podatkowego; 

11) dokonywanie płatności online z tytułu podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych.”; 

2) w § 11a w ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przy użyciu środka identyfikacji elektronicznej wydanego w systemie identyfikacji elektronicznej przyłączo-

nym do węzła krajowego identyfikacji elektronicznej, o którym mowa w art. 21a ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy 

z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1173 

i 2320), albo”, 

b) dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) przy użyciu certyfikatu, o którym mowa w art. 19e ust. 2a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346, 568, 695, 1517 i 2320), 

wydanego użytkownikowi publicznej aplikacji mobilnej po uwierzytelnieniu w sposób określony w art. 20a 

ust. 1 tej ustawy.”; 

3) po § 11a dodaje się § 11b w brzmieniu: 

„§ 11b. 1. W przypadkach, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. g–j, pkt 2 lit. g–i oraz pkt 9–11, warunkiem korzysta- 

nia z portalu jest uwierzytelnienie użytkownika przy użyciu: 

1) środka identyfikacji elektronicznej wydanego w systemie identyfikacji elektronicznej przyłączonym do węzła 

krajowego identyfikacji elektronicznej, o którym mowa w art. 21a ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 5 września 

2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej, albo 

2) certyfikatu, o którym mowa w art. 19e ust. 2a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne, wydanego użytkownikowi publicznej aplikacji mobilnej po uwie-

rzytelnieniu w sposób określony w art. 20a ust. 1 tej ustawy. 

2. Przepisów § 2–11 nie stosuje się.”. 

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 

czynności dokonywanych w portalu podatkowym od dnia 1 lutego 2021 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lutego 2021 r. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 


		2021-02-12T14:31:34+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-02-12T15:49:06+0100




